prudencia et sapientia ab hominibus. Et post baptismum descendisse in eum ab ea principalitate, quae est super omnia, Christum figura columbae; et tunc annuntiasset incognitum Patrem in virtutes perfecisse: in fine autem revolasse iterum Christum de Iesu et Iesum passum esse et resurrexisse; Christum autem impassibilem perseverasse, existentem spiritalem.

I 26 2 (p. 254-255)

Qui autem dicuntur Ebionaei consentiunt quidem mundum a Deo factum; ea autem, quae sunt erga Dominum, non similiter ut Cerinthus et Carpocrates opinantur. Solo autem eo, quod est secundum Matthaeum, evangelio utuntur et apostolum Paulum recusant, apostatam eum legis dicentes. Quae autem sunt prophetica, curiosius exponere nituntur; et circumciduntur ac perseverant in his consuetudinibus, quae sunt secundum legem, et iudaico caractere vitae, uti et Hierosolymam adorent, quasi domus sit Dei.

III 3 4 (p. 435)

Et sunt qui audierunt eum dicentem, quoniam Ioannes Domini discipulus, in Epheso iens lavari, quum vidisset intus Cerinthus exsilierit de balneo non lotus; dicens, quod timeat ne balneum concidat, quum intus esset Cerinthus inimicus veritatis.

III 11 1 (p. 462-463)

Hanc fidem annuntians Ioannes Domini discipulus, volens per evangelii annuntiationem auferre eum, qui a Cerintho insemnatus erat hominibus, errorem, et multo prius ab his qui dicuntur Nicolaitae, qui sunt vulsio eius, quae falso cognominatur scientia, ut confunderet eos et suaderet, quoniam unus Deus qui omnia fecit per verbum suum; et non, quemadmodum illi dicunt, alterum quidem fabricatorem, alium autem Patrem Domini; ...

III 11 7 (p. 467)

Ebionaei etenim eo evangelio, quod est secundum Matthaeum, solo utentes, ex illo ipso convincuntur, non recte praesumentes de Domino. Marcion autem id quod est secundum Lucam circumcidens ... Qui autem Iesum separant a Christo, et impassibilem perseverasse Christum, passum vero Iesum dicunt, id quod secundum Marcum est praeferentes

wisdom than other men. And after his baptism, Christ descended upon him from that Principality that is above all in the form of a dove. And then he proclaimed the unknown Father and performed miracles. But at last Christ flew away again from Jesus; Jesus suffered and rose again while Christ remained impassible, being a spiritual being.

I 26 2

Those who are called Ebionites, then, agree that the world was made by God; but their opinions with regard to the Lord are not similar to those of Cerinthus and Carpocrates. They use the Gospel according to Matthew only and repudiate the apostle Paul, saying that he was an apostate from the Law. As to the prophetic writings, they do their best to expound them diligently; they practice circumcision, persevere in the customs which are according to the Law and practice a Jewish way of life, even adoring Jerusalem as if it were the house of God.

III 3 4

There are also those who heard from him that John, the disciple of the Lord, going to bathe at Ephesus and seeing Cerinthus was inside, rushed out of the bath-house without having bathed, saying that he was afraid that the bath-house would fall down because Cerinthus, the enemy of the truth, was inside.

III 11 1

John, the disciple of the Lord, preaches his faith and wishes by the proclamation of the Gospel to remove that error which by Cerinthus has been disseminated among men, and a long time before that by those who were called Nicolaites who are an offshoot of that knowledge falsely so called, so that he might confound them and persuade them that there is but one God who made all things by his word; and not as they say that the Creator was One, but the Father of the Lord another; ...

III 11 7

For the Ebionites, who use the Gospel according to Matthew only, are confuted of this very same book, when they make false suppositions with regard to the Lord. But Marcion, mutilating the Gospel according to Luke ... Those again who distinguish between Jesus and Christ and say that Christ cannot have suffered but that actually only Jesus

evangelium; cum amore veritatis legentes illud, corrigi possunt. Hi autem qui a Valentino sunt, eo quod est secundum Ioannem plenissime utentes ad ostensionem coniugationum suarum; ...

III 21 1 (p. 532)

... Ecce adolescentula in ventre habebit, et pariet filium;¹ quemadmodum Theodotion Ephesius est interpretatus et Aquila Ponticus, utrique Iudaei proselyti; quos sectati Ebionaei, ex Ioseph generatum eum dicunt: ...

IV 33 4 (p. 667-668)

Iudicabit autem et Ebionitas: quomodo possunt salvari, nisi Deus est qui salutem illorum super terram operatus est? Et quomodo homo transiet in Deum, si non Deus in hominem?

V 1 3 (p. 715-716)

Vani autem et Ebionaei, unitionem Dei et hominis per fidem non recipientes in suam animam, sed in veteri generationis perseverantes fermento; neque intelligere volentes, quoniam Spiritus sanctus advenit in Mariam, et virtus altissimi obumbravit eam: quapropter et quod generatum est, sanctum est, et filius altissimi Dei Patris omnium,² qui operatus est incarnationem eius, et novam ostendit generationem; uti quemadmodum per priorem generationem mortem hereditavimus, sic per generationem hanc hereditaremus vitam. Reprobant itaque hi commixtionem vini caelestis, et solam aquam saecularem volunt esse, non recipientes Deum ad commixtionem suam; ...

TERTULLIAN

de praescript. haer., ed. Rauschen, in: *Flor. Patr.* IV
ca. 200